拍卖公告
我公司接受委托，于 2022 年 9 月 28 日上午 10 时到

11 时（延时除外）依法在中拍平台（https://paimai.caa123.
org.cn）进行公开拍卖，公告如下：
一、拍卖标的：废旧日本整盒发药机二台，起拍价 5 万
元，保证金 2 万元。特别声明：废旧医疗设备以现状
为准，以拆除现状交接。
二、展示时间及地点：

根据疫情防控规定执行；请意向竞买人与拍卖人联系。
三、竞买人条件：

竞买人应为具备废旧医疗器械回收经营范围的企业。
四、保证金缴纳方式：有意竞买者请于2022年9月27日上午
12:00前将竞买保证金汇入以下账户：（青岛盛德拍卖有限公
司，开户银行：华夏银行股份有限公司青岛同安路支行，账
号：12051000000514007）并到本公司办理竞买手续：竞买人
持营业执照、法人身份证、代理人身份证、授权委托书、公章
等到本公司处办理竞买手续。竞价前竞买人须在“中拍平
台”注册账号、通过实名认证并报名。
五、联系方式：
青岛市崂山区石岭路 39 号名汇国际大厦 2105A 室
联系人：白经理
联系电话:18661610882，15192770335，0532-83022666

青岛盛德拍卖有限公司
2022年 9月 21日

责编/吕巡江 美编/王衍斌 审读/岳蔚

2022/9/21 星期三 7活力海洋之都活力海洋之都 精彩宜人之城精彩宜人之城

本报9月20日讯 20 日上午 9 时许，位于崂山区株洲
路上的青岛虚拟现实产业园项目，迎来了新进展：2号动力
中心主体正式封顶。和不久前正式封顶的1号动力中心一
起，它们被誉为整个项目的“心脏”。从今年5月入场以来，
青岛虚拟现实产业园一期项目跑出了“加速度”。

20 日上午，记者来到青岛虚拟现实产业园项目时，承
建方中建八局四公司青岛虚拟现实产业园项目部副经理吕
堃，正盯着施工现场。吕堃告诉记者，2号动力中心当天上
午实现主体封顶，比预定时间提前了多天。2号动力中心
的封顶，意味着青岛虚拟现实产业园项目的两个“心脏”都
实现了封顶，为后续机电设备安装等提供了条件。

青岛虚拟现实产业园项目位于株洲路以北、科苑经六路
以东、科苑经七路以西，项目地块面积64588平方米，主要建
设新兴产业生产厂房及相关配套设施，包括厂房四座、动力中
心两座、宿舍一座。项目建成后，是国内面积最大的虚拟现实
产业园区，将打造全球最大的虚拟现实研发制造基地。

按照要求，青岛虚拟现实产业园项目一期工程第一批
厂房预计将于2023年3月交付使用，2023年12月项目将整
体交付。作为青岛市城市更新和城市建设三年攻坚行动中
的重点项目，青岛虚拟现实产业园将继续高效推进，早日实
现竣工达产，在崂山区打造虚拟现实产业新高地。

（观海新闻/青岛晚报 记者 徐美中）

本报9月20日讯 记者从青岛西海岸新区获悉，2022青岛
西海岸半程马拉松定档11月13日。七大报名通道已经开启。

此次赛事由青岛西海岸新区管委、中国（山东）自由贸
易试验区青岛片区管委主办，青岛西海岸新区教育和体
育局承办，薛家岛街道办事处、青岛黄岛发展（集团）有限
公司、青岛西海岸旅游投资集团有限公司、青岛市马拉松
运动协会、青岛西海岸新区马拉松协会协办，青岛中德体
育文化传播有限公司独家运营。赛事分为半程马拉松、
5km 健康跑。

半程马拉松自金沙滩啤酒城啤酒大道出发，沿金沙滩
路、银沙滩路直行进入唐岛湾公园，再由银沙滩路、连三岛路

进入连三岛景区，从温德姆酒店西侧左转至银沙滩路折返，
沿连三岛路、海韵大道直行，最终抵达终点金沙滩啤酒城。
5km健康跑自金沙滩啤酒城啤酒大道出发，从金沙滩路左转
至青云山路路口折返，在天目山路右转至啤酒城西一门左
转，进入啤酒大道后右转由沿海路、石雀山、凤凰之声大剧院
西侧道路至海韵大道左转，经海韵支路进入啤酒大道抵达终
点金沙滩啤酒城。

本次赛事共开放赛事包小程序、赛事官网、数字心动
APP、最酷、咕咚、跑跑网、马拉马拉七大报名通道，报名运动
员可任选一个通道完成报名即可。

（观海新闻/青岛晚报 记者 于波）

本报9月20日讯 记者从青岛国际马拉松官方微信获悉，
2022青岛马拉松比赛将于11月5日（周六）在五四广场北广场

（市政府正门前）鸣枪开跑。9月21日10时开启报名通道。
经过五年的成长，2022青岛马拉松已成为“世界田联路

跑标牌赛事”“中国田协金牌赛事”，共设置有马拉松（42.195
公里）7000人，半程马拉松（21.0975公里）12000人，迷你马拉
松（约 5 公里）6000 人（包含家庭跑，限报 200 组）等多个组
别。为传递公益正能量，2022 青岛马拉松继续设立慈善公
益跑名额，可在马拉松、半程马拉松、迷你马拉松中任选一
项，限报 200人，所得款项全部捐赠给青岛市微尘公益基金

会，用于“阳光少年”项目。
2022青岛马拉松报名将于 9月 21日 10时启动，广大跑

友可通过官网 www.qd-mls.com 或官微“青岛国际马拉松”
报名。马拉松、半程马拉松报名如额满需抽签决定，迷你马
拉松、家庭跑、公益跑名额先到先得，额满即止。报名截止日
期为 9月 29日。报名费用分别为：全马 200元/人；半马 160
元/人；迷你跑和家庭跑60元/人；公益跑500元/人。跑友也
可关注“青岛国际马拉松”官方微信公众号和“青岛马拉松
赛”官方微博，获取最新赛事信息。

（观海新闻/青岛晚报 记者 高静文）

爱牙日口腔义诊
送上站头

本报9月20日讯 20 日是全国爱
牙日。当天，城阳巴士工会第七分公
司分会邀请丽驰祥瑞口腔门诊的医生
开展义诊活动。口腔医生讲解了如何
保持口腔清洁卫生的知识，同时还就
健康饮食、合理用药等给予指导，并为
大家义务开展口腔疾病检查，耐心解
答大家的疑问。

青岛优诺博士口腔医院的医生将
口腔义诊送进灵山卫枢纽站，为驾驶
员开展口腔义诊检查。“青岛巴士·暖
行”志愿者们将咨询台移至站台，面向
市民开展爱牙护牙宣传活动。崂山巴
士三分公司邀请同安路简单口腔诊所
医生开展健康口腔宣讲活动，志愿者
在车厢内放置爱牙知识小贴士，向市
民普及爱牙知识。

“青岛巴士——红叶红”志愿者、
375 路驾驶员邱刚正将常见的口腔问
题、危害及预防小常识制作成小贴士
张贴在车厢，提醒大家关注口腔健
康。375 路车由镇平一路发往青岛科
技大学，乘客中老年群体较大，老年人
健康风险与口腔密切相关。

（观海新闻/青岛晚报 记者 徐美中）

本报9月 20日讯 20 日，2022 年青岛
市全国科普日主场活动云启动仪式举行，
全市将陆续举办1051场次线上线下结合的
科普活动，为市民精心推出精彩纷呈的“科
普盛宴”。

本次科普日活动主题为“喜迎二十大，
科普向未来”，活动采用“十、百、千、万”架
构，即开展十大联合行动，组织百家科普场
馆集中开放活动，动员千名科技志愿者下
沉基层，力争吸引数万名公众参与。

在十大联合行动开展过程中，将举办
区（市）主场活动，联合全民科学素质工作
领导小组成员单位推出特色鲜明的群众性
科普活动，动员学会组织参与科普日联动
宣传，与科普教育基地、科普场馆联合开展
形式多样的基层科普活动，与农技协组织
合作大力普及前沿农技知识，与企业科协、
高校科协共同组织科普资源开放活动，与
社区科普大学合作举办内容丰富的“银龄
科普”讲座，联合基层单位开展“碳达峰、碳
中和，我们在行动”系列巡展活动，与科技部门合作组
织科技成果科普化展示活动。通过举办形式多样的
主题科普活动，在全社会厚植学科学、懂科学、爱科
学、用科学的浓厚氛围。

启动仪式现场举办了科普教育基地授牌仪式。
据了解，目前我市拥有各类科普教育基地 281 家，今

年我市14家科普供给单位获评2021—2025年度首批
全国科普教育基地，数量在山东16地市中居首位，全
省占比31.8%。

近日，山东省科协和山东省科技厅联合开展了山
东省科普专家工作室认定工作，我市有 33 家单位入
选山东省首批科普专家工作室。此外今年青岛市“中

国科学院海洋研究所”和“山东大学微生
物技术国家重点实验室”两家单位入选
2022年度科学家精神教育基地。

目前，全市注册科技志愿者总数达 3
万余人，发展志愿者队伍374支。日前，市
科协牵头组建青岛市科技志愿者协会，全
市 45 家单位成为首批会员单位。在主场
活动上，市科协党组书记、主席王建为协
会代表授旗。青岛市科技志愿者协会成
立后，将在科技志愿组织和科技志愿者之
间发挥纽带作用，组织科技志愿者扎实开
展海洋科普、送科技下乡、应急科普宣传、
农技知识培训等面向基层的志愿活动，积
极服务我市经略海洋、乡村振兴、抗击疫
情等发展大局。

结合我市疫情防控形势，本届全国科
普日活动线上线下有机衔接。启动仪式
后，由科普讲解员和主播带领市民“云打
卡”科普教育基地，足不出户体验科普日
活动。市科协与社会专业力量携手推出

“云上科普日”活动，策划“2022年青岛市全国科普日
网络科普行”和“科普直播 24 小时”品牌活动，推出

“科学家请回答”“科普教育基地视频连麦”等精彩网
上板块，通过视频号、今日头条、抖音、微博等多平台
同步播出，欢迎市民朋友关注参与。

（观海新闻/青岛晚报 记者 高静文）

科普盛宴来了，1051场活动等你参加
青岛市全国科普日系列活动启幕 目前我市拥有各类科普教育基地281家

本届全国科普日活动线上线下有机衔接。

青岛虚拟现实产业园项目
2号动力中心顺利封顶

青岛西海岸半程马拉松定档11月13日

2022青岛马拉松定于11月5日开跑

青岛虚拟现实产业园项目2号动力中心主体封顶。徐常青 摄